
 

  
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 353 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА Г.О.ДОНЕЦК»  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ОГРН 1229300095067 

283049, Г.О.ДОНЕЦК, Г. ДОНЕЦК, ПР-КТ ЛЕНИНСКИЙ, Д.19 

тел.:7(856) 314-11-97,  

Е-mail:353-detsad@mail.ru  

__________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 
 

от 23.01.2025г.                                                                                  № 13 

« О создании бракеражной комиссии»  

на 2024-2025учебный год. 

В целях осуществления контроля за правильной организацией питания 

детей, соблюдения технологии приготовления пищи и использования 

качественного ассортимента продуктов питания в ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД 

353 Г.О. ДОНЕЦК» ДНР на период 2024-2025 учебного года, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию:  

Председатель - Меренкова В.П. заведующий.  

Члены комиссии: 

- Хузина Е.А.  старший воспитатель; 

- Хорошун С.А. – старшая медсестра; 

- Касьяненко А.А. – председатель ПК; 

- Савченко И.К.– представитель родительской общественности. 

2. Установить сроки работы комиссии с 27.01.2025 г. по 31.08.2025 г. 

3. Старшей медсестре Хорошун С . А .  ежедневно заносить в Журнал 

бракеража готовой продукции результаты органолептической оценки 

приготовленной пищи. 

4. Закрепить за бракеражной комиссией следующие полномочия: 

- осуществлять  контроль  за соответствием готовой продукции

 утвержденному ежедневному меню; 

- осуществлять  контроль за соблюдением норм состава и выхода блюд,

 за качеством готовой продукции; 

- проверять маркировку и сроки годности поставляемых продуктов. 

mailto:353-detsad@mail.ru


5. Утвердить перечень вопросов, которые необходимо отразить при проверке 

работы пищеблока бракеражной комиссией: 

- санитарно-гигиеническое состояние; 

- наличие меню; 

- наличие продуктов, сертификатов, сроки их реализации; 

- закладка продуктов; 

- выход блюд согласно весовой нормы; 

- количество питающихся детей; 

- проводить ежедневную проверку работы пищеблока. 

6. Утвердить Положение о бракеражной комиссии. 

7. Ответственность за исполнение данного возложить на председателя 

бракеражной комиссии В.П. Меренкову. В случае ее отсутствия (больничный 

лист, отпуск) возложить ответственность за исполнение данного приказа на 

старшего воспитателя Хузину Е.А.  

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                    В.П. Меренкова 
 

 


